Администрация

НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 ноября 2021года №91
О внесении изменений и дополнений в

муниципальную программу Некрасовского сельсовета

Рыльского района  Курской области «Развитие малого

и среднего предпринимательства на территории

Некрасовского сельсовета Рыльского района на

2019 - 2021 годы и  на период до 2026 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования « Некрасовский сельсовет» Рыльского района Курской области Администрация Некрасовского  сельсовета Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести изменения  и дополнения в муниципальную программу  Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Некрасовского сельсовета Рыльского района на 2019- 2021годы и  на период до 2023 года», утвержденную постановлением Администрации Некрасовского сельсовета Рыльского района   № 138 от 23.04.2019 ( в ред. пос.№109от 01.11.2021года)
1.1. Наименование программы изложить в новой редакции« Развитие малого и среднего предпринимательства  на территории Некрасовского сельсовета  Рыльского района Курской области на 2019-2021 годы и на период до 2026 года»,
           1.2. паспорт  муниципальной программы Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Некрасовского сельсовета Рыльского района на 2019 - 2021 годы и  на период до 2026 года»  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

Врио Главы Некрасовского сельсовета                                    Е.Н.Обложкина
Утверждена

Постановлением Администрации

Некрасовского сельсовета

Рыльского района Курской области

от 01.11.2021Г.№109
ПАСПОРТ

муниципальной программы Некрасовского сельсовета

Рыльского района Курской области «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Некрасовского сельсовета Рыльского района на 2019 - 2021 годы и на период до 2026 года»

	Наименование Программы
	Муниципальная программа Некрасовского сельсовета Рыльского района "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Некрасовского сельсовета Рыльского района
на 2019 - 2021 годы и на период до 2026 года"

	Правовые основания для
разработки Программы
	Федеральный закон от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О
развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации". Областной закон от
11.11.1998 N 31-з "Об основах малого
предпринимательства в Курской области (в ред.
областного закона от 24.11.2004 N 68-з)

	Разработчик Программы
	Администрация Некрасовского сельсовета
Рыльского района

	Исполнители Программы
	Администрация Некрасовского сельсовета
Рыльского района

	Координатор Программы
	Глава Некрасовского сельсовета
Рыльского района

	Цели и основные задачи
Программы
	цели Программы:
- повышение роли малого и среднего
предпринимательства на территории Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области;
- создание новых рабочих мест;
основные задачи Программы:
- совершенствование нормативной правовой базы предпринимательской деятельности и устранение административных барьеров на пути развития малого предпринимательства;

- финансовая и имущественная поддержка малого и среднего предпринимательства;

- информационная поддержка субъектов малого
предпринимательства;
- консультативная поддержка малого и среднего
предпринимательства;
- мероприятия по решению кадровых проблем

субъектов малого предпринимательства

	Сроки реализации
Программы
	Программа будет реализована в 2019-2021 годы в 2 этапа

1 этап 2019-2021 годы

2 этап 2022-2026 годы

	Подпрограммы муниципальной программы

	-Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику муниципального образования

- Содействие развитию малого и среднего предпринимательства

	Перечень основных мероприятий

программы
	Муниципальная поддержка инвестиционной и инновационной деятельности

Формирование положительного имиджа предпринимательства, развитие делового сотрудничества бизнеса и власти

Содействие развитию малого и среднего предпринимательства

	Объем финансовых
ресурсов,
запланированных
по Программе и
необходимых для
ее завершения
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области в объемах, предусмотренных Программой утвержденных решением Собрания депутатов о бюджете на очередной финансовый год.

Объем средств бюджета поселения, необходимый для финансирования Программы составляет  120.0 тыс.руб., в том числе

2019 год – 0.0 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс, руб.

2021 год – 20.0 тыс.руб.

2022 год – 20,0 тыс.руб.

2023 год-   20,0 тыс.руб.

2024год-20,0тыс.руб.

2025год-20,0тыс.руб.

2026год-20,0тыс.руб.

	Ожидаемые социально-экономические результаты реализации Программы
	- увеличение численности работников на малых и средних предприятиях, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования;
- увеличение в общем числе малых и средних
предприятий доли малых и средних предприятий,
осуществляющих свою деятельность в сфере
производства;
- увеличение доли налоговых поступлений от
субъектов малого и среднего предпринимательства в
бюджет сельского поселения

л